

בדרך כן אמזנה

מרבץ של ישראל מרץ שר התורה שליט"א

גליון כט
גליון מיוחד
טו בשבט תשפ

בדרכו נלך

הנהגות רבינו בטו בשבט

- רבינו אינו אומר בט"ו בשבט שום בקשות או תפילות, וגם לא על אתרוג, ואומר שמה שכתוב שט"ו בשבט ר"ה לאילנות הכונה למעשר ולא לדין,

והוסיף עוד שט"ו בשבט אינו ר"ה על אתרוג כי הרי הוא גדל על כל מים, ואומר שהזמן הנכון להתפלל על אתרוג נאה הוא בשבועות, כי בעצרת נידונין על פירות האילן, (ובאלא כתב שרבינו אמר לו- שזמנו בסוכות כיון שאז נידונין על המים).

אך אמר שאין לזלזל במנהג זה, שיש בזה ענין, שכיון שזה היום מודים לקב"ה על פירות האילן, אז זה הזמן גם להתפלל על הפירות.

- בבית רבינו נוהגים לחלק לילדים בט"ו בשבט שקית עם פירות, והראה רבינו את דברי המשנ"ב [ס"י קל"א ס"ק ל"א] שמנהג לאכול פירות בט"ו בשבט, ואמר שכיון שהיה מנהג לעשות שהחיינו ביום זה מחלקים פירות.

נשאל רבינו האם גם היום יש מיוחדות בפירות א"י [ובסוטה מ"ח א' אמרו משחרב ביהמ"ק ניטל לעם פירות] והשיב רבינו, שלפעמים מביאים פירות מחו"ל ואין זה כטעם פירות א"י המשובחין יותר.

(לוקט מהספרים

- אלא, דרך שיחה, מנחת תודה, טו בשבט כהלכה, ועוד)

- רבינו נוהג לאכול בט"ו בשבט מכל מיני פירות וירקות שיש בידו ומברך כל הברכות, ואמר שכן היה המנהג אצל אביו מרן ז"ל, (עיין בשו"ע הרב קלא דין י).

ואמרו לפני רבינו שיש חכם א' שליט"א שכתב שאולי ראוי שלא לאכול מפירות האדמה ביום טו בשבט כדי שלא יבואו לטעות ולומר שהיום קובע לענין מעשר גם בפירות אדמה, ואמר רבינו שהדברים הבל וריק וזה אינו.

- אמר רבינו שאביו זצ"ל נהג לברך בט"ו בשבט ברכת שהחיינו על פרי חדש ובמנין אכילת הפירות לא הקפיד ואכל שנים או שלושה פירות,

אך רבינו בשנים האחרונות שמביאים לו הפירות, נוהג לאכול הרבה פירות, ואמר שיש בזה ענין כיוון שזה מנהג ישראל, וביותר זה הזמן לקיים את דברי הירושלמי שכתב שהאדם צריך להנות מכל הפירות כדי לברך עליהם להקב"ה.

- כשחל ט"ו בשבט בשבת אוכל רבינו את הפירות בליל שבת מיד לאחר המוציא, ואמר שכך נהגו אצלם.

- אחד שאל לרבינו, מהם הסגולות המיוחדות שיש בט"ו בשבט, ואמר רבינו, רק דבר אחד שלא אומרים תחנון.

דרך העיון

שאלות מרבינו
למה קבעו בטו ולא בטז

הא דנקבע טו בשבט ביום טו ולא ביום טז
דהוא רוב החודש, הטעם שקבעו חז"ל טו
בשבט ביום טו בחודש דאיתא בגמ' דהואיל
ויצאו רוב גשמי השנה וכבר עלה השרף
באילנות.

והקשה רבינו דלפי זה היה להם לחז"ל
לקבוע ראש השנה לאילנות ביום טז לחודש
מפני דטו רק מחצה ולא רוב דימות הגשמים
זה טבת שבט אדר ונשאר בצ"ע.

פירותיך מתוקים

כיוון שמגיעים אלינו כל הזמן, עוד ועוד בקשות
מרחבי הארץ, הצמאים לקבל הגליון מידי שבוע,
להנות מאור תורתו ויראתו של רבינו,
פונים אנו בשמם לכל מי שיוכל לסייע להפצת
הגליון, ניתן לתרום בעמדות נדרים פלוס, קוד
1979 שלוחה 5.

או בפלאפון - 052-760-6474

או במייל - a0799211666@gmail.com

ניתן אף להנציח עבור יקירכם להצלחה, וכו'

דרך מצוותיך

שו"ת בהלכות ברכות מרבינו
בירך על מאכל חבירו

שאלה: לראובן היה מאכל ולא רצה לתת ממנו לשמעון,
הלך שמעון ובירך עליו, האם ראובן חייב לתת ממנו
לשמעון כדי שלא תהיה ברכה לבטלה.

תשובה: אינו חייב לתת לו מכיון שלא היתה לשמעון
רשות לברך עליו, ואיזהו דאזיק לנפשיה שגורם לעצמו
לברכה לבטלה, ואולי גם עבר בזה משום "לא תחמוד"
וא"כ אין זה מברך אלא מנאץ.

(שאל הגאון ר' יהודה אריה דינר - גליון מים חיים מס' 384)

הפסק כשמתקן את הברכה

שאלה: סי' רט סעיף ב', "לקח כוס של מים ובירך בורא
פרי הגפן, ותוך כדי דיבור נזכר שטעה, ואמר שהכל
יצא". וצ"ע, אמאי כשאמר בורא פרי הגפן לא הוי הפסק,
דהא אפילו מילה אחת הוי הפסק.

תשובה: צורך הברכה. ובפעם אחרת ענה: בטעות.

אכילת דבר שלם נחשב בריה אע"פ שלועסו בפיו

שאלה: סי' ר"י סעיף א', "ויש מסתפקים לומר, שעל דבר
שהוא כברייטו, כגון גרגר של ענב או של רימון
שמברכים לאחריו, אע"פ שאין בו כזית". וצ"ב, מה שייד
לאכול בריה כגון גרגר של ענב, הא קודם שבולע לועסו,
ואם כן אינו בריה שלימה.

תשובה: זה נחשב דבר אחד, וגם יחנק שיאכלנו כמו
שהוא. (אריה שאג)



ראש עיריית בני ברק הרב אברהם רובינשטיין הי"ו מאחל לרבן של ישראל מרן
שר התורה שליט"א ולשאר זקני וצדיקי הדור שליט"א, ולכל תושבי עירנו עיר
התורה והחסידות, ולרבבות קוראי הגליון, אשר צילם נאה ופירותיהם מתוקים.

שכל נטיעות שנוטעים ממכם יהיו כמותכם.

תזכו לרוות נחת דקדושה מכל יוצאי חלציכם פירותיכם

יו"ל ע"י קו דרך אמונה - 0799-211-666

לקבלת הגליון ניתן לפנות למייל - a0799211666@gmail.com

לתרומות והנצחות באשראי ניתן דרך נדרים פלוס קוד 1979 שלוחה 5

הגליון יו"ל בסיוע עמותת נעשה אדם ע.ר. 580652063